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Landsmøde nummer 50 afholdes i Bella Center i København den 30. og 31. oktober 
2008. Blandt emnerne er aktuel energipolitik og teknologiudvikling.

Landsmøde i København fokuserer 
på udvikling i fjernvarmesektoren 

Af journalist Flemming Linnebjerg 
Rasmussen, Dansk Fjernvarme

Sidste år kunne Dansk Fjernvarme 
fejre sit 50-års jubilæum, og i år afhol-
des landsmøde nummer 50. Det sker 
med et højaktuelt, varieret og spæn-
dende program med emner inden for 
både politik, teknik og administra-
tion. Overskriften for landsmødet er 
”Udvikling i fjernvarmesektoren”.

Landsmødet finder sted den 30. 
og 31. oktober 2008 i Bella Center i 
København. Det er derfor hovedsta-
dens overborgmester, Ritt Bjerregaard 
(S), der får æren af at byde deltagerne 
velkommen.  Ritt Bjerregaard blev tid-
ligere på året kåret som årets fjernvar-
medansker som et led i den aktuelle 
oplysningskampagne. Begrundelsen 
var, at Ritt Bjerregaard ved flere lej-
ligheder har fremhævet fjernvarmens 
positive betydning for København.

Energipolitisk debat
Efter Ritt Bjerregaards velkomst vil 
en anden dansk toppolitiker indtage 
talerstolen, nemlig klima- og energi-
minister, Connie Hedegaard (K), som 
vil bidrage med et aktuelt energipoli-
tisk indlæg. Hun er dog  langt fra den 
eneste energipolitiker, der får taletid 
på landsmødets første dag. Senere vil 
DR-journalist Anders Bech-Jessen styre 
en debat mellem en række energipoliti-
ske ordførere, Europa-parlamentariker 
Britta Thomsen (S) samt Dansk Fjern-
varmes formand, Uffe Bro.

Som optakt til debatten vil først 
professor Henrik Lund fra Aalborg 
Universitet og siden vismand Eirik 
Schrøder Amundsen, Det Miljøøkono-
miske Råd, komme med korte oplæg. 

Udgangspunktet for debatten skal 
derefter blandt andet være det ener-
gipolitiske forlig, der efter et meget 
langt forhandlingsforløb blev vedta-
get i februar. Før sommerferien blev 
forliget udmøntet i en række lovfor-
slag, og flere er på vej.

Tre sessioner
Dansk Fjernvarmes landsmøde er 
på andendagen traditionelt opdelt 
i to sessioner, session A med fokus 
på administrative emner og session 
B med tekniske emner. I år er dette 
suppleret med en industrisession, 
arrangeret af FIF Marketing. 

Session A handler blandt andet om 
”Det moderne Energitilsyn” – et ind-
læg, hvor Energitilsynets formand, 
Uffe Bundgaard-Jørgensen, vil tale om 
tilsynets rolle, blandt andet i forbin-
delse med sagen om fjernvarmevær-
kernes regnskaber. Sessionen vil også 
fokusere på fjernvarmens placering i 
fremtidens energisystem og på mulig-
hederne i at anvende benchmarking.

Session B omhandler fremtidens 
brændsler og brugen af store varme-
pumper i fjernvarmesystemet. Des-
uden vil begrebet primære energifak-
torer være på dagsordenen.

Industrisessionen vil blandt andet 
handle om det ekspanderende mar-
ked for fjernkøling og den generelle 
udvikling på eksportmarkedet.

Landsmødets sidste programpunkt 
er den fælles afslutning i auditoriet, 
hvor radioværten Søren Dahl vil runde 
den 50. udgave af Dansk Fjernvarmes 
landsmøde af med et causeri.

Program og tilmelding
Programmet er vedlagt dette nummer 
af FJERNVARMEN og vil sammen med 
information om tilmelding til lands-
mødet desuden blive sendt direkte 
til medlemmerne primo september. 
Materiale omkring transport- og 
hotelreservation er udsendt tidligere 
på sommeren. 

Læs mere om landsmødet på www.
danskfjernvarme.dk.

Klima- og energiminister, Connie Hedegaard (K), giver et energipolitisk indlæg ved Dansk 
Fjernvarmes landsmøde, som i år afholdes i København. Foto: Heine Pedersen.
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